平成 24年 10月吉日

日本生体医工学会関西支部

会員各位

支部長 楠岡英雄

平成 24年度日本生体医工学会関西支部  総会、講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 24年度総会、講演会、および意見交換会を下記の通り開催致します。

どうぞ、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                   敬具

日 時： 2012年 12月 1日（土）
     13:30-14:00 総会
     14:00-17:00 講演会

17:30-19:30 意見交換会

会 場：  総会・講演会  大阪大学医学部附属病院 14階 会議室 1
                          http://www.hosp.med.osaka-u.ac.jp/building/index.html

                        （郵便局横のエレベータをご使用ください）

意見交換会   大阪大学医学部附属病院 14階 スカイレストラン

                          http://park21.wakwak.com/~restaurant/sky/index.html

プログラム：
13:30-14:00 日本生体医工学会関西支部・総会

14:00-17:00 講演会（参加無料）

（日本生体医工学会関西支部 主催・バイオメクフォーラム 21 合同開催・
日本医療情報学会関西支部 後援）

開会挨拶 楠岡 英雄 （日本生体医工学会関西支部長）

1.「興奮性媒体に発生する非線形現象とその抑制」
小西啓治(大阪府立大学大学院工学研究科 電気情報システム工学分野 教授)

2.「間欠性ゆらぎの非ガウス統計を応用した心拍変動解析」

清野健（大阪大学大学院基礎工学研究科 機能創成専攻 准教授）

3.「慢性心房細動のメカニズムと治療に関するシミュレーション」
芦原貴司（滋賀医科大学循環器内科 講師）

4.「心臓刺激伝導系興奮伝導の計測とシミュレーションによる解析」

稲田 慎（国立循環器病研究センター研究所 研究情報基盤管理室 特任研究員）

閉会挨拶 和田 成生 （バイオメクフォーラム 21 世話人代表）

17:30-19:30 意見交換会
医学部附属病院スカイレストランにて ＊会費 5千円を会場で申し受けます

なお、意見交換会にご出席の方は、11月 9日迄に下記支部事務局あてご一報ください。

E-mail : jsmbe.kansai@gmail.com

世話人：日本生体医工学会関西支部    杉町 勝（国立循環器病研究センター研究所）
         中沢一雄（国立循環器病研究センター研究所）